DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 104/2022

EDITAL NÚMERO 070/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para desenvolvimento e execução de um serviço público de
prevenção às  violências,  ampliação do acesso e  garantia  de  direitos,  denominados Centros  de
Acesso a Direitos, com a instituição de um programa intersetorial de prevenção ao abandono e
evasão escolar, chamado Cada Jovem Conta, um programa intersetorial de acompanhamento de
jovens em situação agravada de risco, chamado Presença e, a criação de um Núcleo de Apoio ao
Superendividado, nos termos deste edital e seus anexos.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Aos dez dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e dois, na Diretoria de Licitações e
Compras,  situada  à  Rua  Cândido  Machado,  nº  429,  4º  andar,  sala  403,  Centro,  Canoas/RS,  a
Pregoeira Valéria Marques, designada pela Portaria Municipal nº. 2.215/2021, retifica o edital em
epígrafe,  quanto  ao  item  5.2.,  conforme  segue:  Onde  se  lê: “5.2.  Abertura  das  propostas  e
documentos  de  habilitação:  às  09:01  horas  do  dia  22/02/2022",  Leia-se: "5.2.  Abertura  das
propostas:  às  09:01  horas  do  dia  22/02/2022”. Demais  disposições  no  edital  permanecem
inalteradas, considerando que as modificações não comprometem a formulação de propostas. Nada
mais havendo digno de registro, lavrou-se a presente ata assinada pela pregoeira. Publique-se no
Diário Oficial do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal nº. 5.582/2011 e Decreto
Municipal nº. 439/2012 e também nos sites www.canoas.rs.gov.br ou www.pregaobanrisul.com.br;
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Valéria Marques

Pregoeira

ANO 2022 - Edição 2722 - Data 11/02/2022 - Página 43 / 68